
Smlouva o dílo č. SPR-S83/2021
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. NTM-OVÚE/2285/2021

l.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
zřízeno jako státní příspěvková organizace zřizovací listinou pod č.j. MK-S 7202/2013 ze dne
20.6.2013 Ministerstva kultury České republiky

Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně »smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: LN Desiglb s.r.o.
Sídlo: Mezi vodami 1560/33 143 00 Praha 4

IC: 26726521
DIČ: CZ26726521
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89853
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo, kterým se rozumí dodávka realizace výstavy Národního technického muzea
Jak se měří svět v rámci projektu NAKI II - 18054 - Zeměměřičské a astronomické přístroje
používané na území ČR od 16. do konce 20. století. Dílo je specifikováno v Zadávací
dokumentaci objednatele ze dne 20.4.2021 která tvoří přílohu Č. 1. této smlouvy. Nedílnou
součástí této smlouvy, která je k této smlouvě pevně připojena je i cenová nabídka zhotovitele
ze dne 30.4.2021, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele,
popřípadě upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel tak zejména
provede všechny úkony a práce specifikované ve shora uvedené Zadávací
dokumentaci.

l
wmmiu



2. Místo plnění díla -Národní technické muzeum, Kostelní 42, Praha 7

¶¶

3. K této činnosti se zhotovitcl zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat
s řádnou péčí. Zhotovitel bere na vědomí, že budova Národního technického muzea je ve
smyslu zák. Č.20/87 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, kulturní památkou.

4. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými
změnami. Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české technické normy vztahující
se k jeho provádění a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními
předpisy.

5. Objednatel je oprávněn upravit předmět plnění i v průběhu prací, případně omezit
rozsah některých prací a dodávek, nebo jejich rozsah rozšířit a zhotovitel je povinen
požadované změny akceptovat.

6. Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově
specifikovány a bude dohodnuta případná zmčna ceny a s tím související ujednání, a to
formou písemného dodatku k této smlouvě.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je
oprávněn dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel
provedené práce zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději
Do 14.6.2021

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce zejména v případě, že zhotovitel poskytuje delší dobu
vadné plnění, anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy.

IV.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

1. Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem :

Cena bez DPH 182 380,- KČ
21 % DPH 38 299,80 Kč
Celkem s DPH 220 679,80 KČ

Slovy: Jedno sto osmdesát dva tisíc tři sta osmdesát korun českých bez dph

Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady (doprava, montáž,
odladění) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel
a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude

2



Y nezbytná pro provedení přepravy, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto

poloŽku po objednateli nárokovat.

2. Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotovitelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost
této faktury je stanovena dohodou na 30 dní ode dne jejího doručení objednateli s tím,
že objednatel může písemně splatnost jednostranně prodloužit o dalších 30 dní
v případě, kdy bude zaplacení díla záviset na přidělení financí ze státního rozpočtu.

3. Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případě
nutnosti je povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele,

4. Celková cena díla dle ČI. II. bude objednatelem uhrazena po převzetí celého díla od
zhotovitele. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

5. Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla
včetně Eřípadné montáže. Tato cena je maximální a nepřekročitelná.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., a příslušné
ustanovení o dani z přidané hodnoty v občanském zákoníku. Pokud tyto neobsahuje, má
objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, že splatnost začne
běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi
řádnými náležitostmi.

V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro
provedení díla.

VI.
,Povinnosti zhotovitele '

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré a interiérech v objektech objednatele, které vzniknou po
celou dobu realizace díla bez ohledu na zaviněni zhotovitele. ',

1'

t2. Zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla. :i
i:i3. zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat ||
jínebo znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této

skutečnosti objednatele a projedná s ním další postup.

4. O přesných termínech realizace díla v prostorách objednatele bude zhotovitel
objednatele písemně informovat alespoň tři pracovní dny předem.

5. O předání dokončeného díla podepíší smluvní strany předávací protokol s tím, že zde
vytknou případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
zhotovitele objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

3



¶

VII.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce 12 měsíců od dokončení díla
a protokolárního předání díla objednateli.

2. Během shora uvedené lhůty je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do 3
dnů odstranit vady a nedodělky, které na předmětu díla vznikly, a to bezplatně.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného
porušení povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany
zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí:

a. zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV. této smlouvy;

b. zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

2. Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených investičních prostředků, případně od smlouvy odstoupit za
předpokladu zastaveni nebo zrušení investiční akce.

3. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení
od smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany
objednatele třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

IX.
Sankce

1. V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo termínu
k odstranění vad a nedodělků dle ČI. VII. odst. 2 Smlouvy je objednatel oprávněn
uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

X.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

l. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztáhuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím
registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení

4



V

nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí
ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva,, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je
zrušena od počátku. Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru
smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění
metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-
ii osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž
bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne,
kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud
v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo
dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,
k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní
strany

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonan
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna pode zákona o veřejných zakáZkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zákázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu
s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona
nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně
o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se
jiným zákonem rozumí

a. zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má
být zveřejněna podle jeho § lOď,

b. zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu,
o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního
systému výzkumu, vývoje a inovací,

c. koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d. zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně,
která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho
internetových stránkách; povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy
ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

4. ,,Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně
výslovně souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu

5



údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní štranC, o čemž tímto dávají ¶

čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně
pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušeni),
případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost
právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a
chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je
oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně
informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených."

XII.
ZávěreČná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se
řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprvc
vzájemným jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá
pokus o dohodu za nemožný, bude spor řešen rozhodnutím soudu.

3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a
podepsány oprávněnými osobami dle této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že s jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných
podmínek.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. její platnost končí
splněním všech závazků obou stran.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnj strana obdrží
jeden podepsaný výtisk.

Přílohy:

Příloha Č. 1 - Zadávací dokumentace ze dne 20.4.2021 - není pevně připojena!
Příloha Č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 30.4.2021 - je pevně připojena!

VP,,u,dn 2 '£021 J"

objednatel z ovitel
Národní technické m um Design s.r.o.

Mgr. Karel Ksandr Luděk Novotný
generální ředí jednatel

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7, KOSTELNÍ42

6



V K ,L

VÝKAZVÝMÉR - 8TAVBAVÝ$TAVY

jak 3e MÉŘfsvĚF-vmwqTNULKA PRACI
pol Nám Kqzm¶ hrvrV hMMál Fwuáam Cmalks Mm cdkom

"Ymbku d." I L " I v-" Kh úp'm dph dph

'~Y

P.01 Hmkohéml SOD 3000 FWA Im~n Zíb CN'TEC,v m*tku
NTM. 1 NENACEŇ5VAT, ZAASTÍ NTM NEMCEŇQVAT

Dňuvěná mmo¥á kmťkuW KVH
G.12}, iďwá íTŘ Nimi mm Nerowmu

P.W pmel-dhmma 8C6Q 100 gMkkóhc> ím$vu {hčxiuxrt ho+ injhy} 1 pódiem
$.01 l Pobpvólkcmmu 24 $0aon kč 2450á00 ke

±nwá 50mn z óbaU~ ~Mčí
pchpem doč%vky ·kvby}&dca .

pm p'nd - dórmw -ptá' 5500 50 = 'yrimm db Mřu gMky (úMy pQhm, Qbcwskamy pckp& poeUU
krajiny pomocí zhNhvvýeh tyčí i Ř&V krmdhaci ! qrMk3ů (¢biůÁ 1N850,00 je 18 8SQAQ

whycmých v pódbv. &0dkrm, m ~ se de6ky 6&vba)
mu-m kaibku 3 kMyCř

zďxm~ pvE#ěm a
pdepem dodávky eáwW &Ua

pmd- dorarm 3800 50 ?7U) 'MTmM (€Im poNň, EwC~.) ObmMmmýpobp a pcrtkkp·o4 k,allm ůaymM~ &póďa poIňQcl amwýa tyóí 1 Ř«v S.01 I ve&)~u gnaňkciu ( c$odhn& 11 mm i1 mmKE

why'cmých vMu v. 800mm, m kMi6 Bé stavba}
amtnou- m kUdou&@ 3 k tyči

VtMbavát 50mm, zobou mm pňWm
pdem hpebu (wxačáď dodávky m¥by)

PN ~1 -dkmm moo 60 1(NQ "yRzmh tvmj gmŇky( NkMy ~. d~b..-) c~gbmmý pdop či µMk
kmhy cb pcumcl zMbvýehtyú 1 Ř#V kxMmcia S.01 ! velkopkmm mlkuj (&dWá 500,00ke 850cldcj kč

v pódu v. 8D¢Xrm na kwó desky $tam)
u - m kQcku 3 ks tyči



¶

VÝKAZ VÝMĚR - STAVBA VÝSTAVY
jakše měří sNĚT-výmw

TABJLKA STAVEBNÍCH PRACÍ
Pol. Námi Ro~y Mrrú l WNt1ál PO&E hmme Cčm8/ K8 C~ odkem

vµbku d* V." Kb beď)PH bez DPH

vNtlhf &.Uná SM

. pmhUvanou FdDF, vrch dto 22 Ne' mat jak>Rn panedem ZAbnehm, Mstňk
5.01 pódmm -šihrá homi 8J0Q 4000 200" vý~)oaé~ mkuck dataŽma kpo~ = 1 P,(R! m' Hnou, ocmm 43 000,90 KČ 430¢0,00 KD000 hnna (natňt na čemo). ziůměm tms rvden pN'd výrobau

ů'NSrií ®QŇ1 '

Zabnebno, pktmdem. nhAi¶c
SAR 0QKI 21® 70 400 8'Mý'm Wstnletvi rweeněna bude 3 m barvou, ~n 1 cxom KČ 3mou KE

~1$ pibd 'ýmtx'u

s.ci3 $o1d 1500 8® 2ixj Dřúvěm rúrmvá SM, opkáátěno héDF 18- 1 ZM'mkm. M©kVýbnebm, my·tmbwána. bn. Nmemavou báNQů ~n s:mÁj Kb 2CK),UQ IQbu& zvokn µ1kd výmbou

&04 sokl 440 1000 Dkváná rámwá kcmMjk» SK oNtběnc HOF 18. 1 ZMrmkno. ŘNNMono, Ms$ikVybnekm, tm. pÁgmermmu barvQu, 5 5QO,(X)R 5 500,00 KčNde wokn pdbd výmbcju

SAS sdd 400 40U 1000 DM'éná rámová MDF 18. 1 ZAtmekno, ~KVý1kmknó, Zbmubna, ú7l pémntwou barvnu,ockith 4 300,0OKř 4 300,00 Kčbude zvden Nbd výmtm

^~ rámwá kon6trukce , MDF18, ZatmMmo, pNbnxNam, ~K
8.06 sdd d=1500 200 KbóNý prořUávarm MDF 10. Vypmkno. 1 ťtk mmmwou bwvwjxktin 7500,00 KČ 7 moo

mp«wboón. zvokn pdbd výrobou

S.07 sokl 850 200 DlbHná rúmwá kombukc» SM, QpkSSHňQ MDF 1& Zatrmkno, rNďkm pigmemtwnu ŇřvQU. odstín 3 10090 KČ 3 1®,00 KČ
Výtmeknct butk zy<á0r pllied výmbou



V
r

VÝKAZ VÝMĚR- STAVBA VÝSTAVY
JAK SE MĚŘÍSVĚF -výMwva

TAWLKASTAVEBNKH PRACÍ
POL ŇÉ!!1BV Rmněry ~ MuMál cmM ks čem

vYmbku d." L " v." l N ©'arm bez DPH baž DPH

, ,
CjňwěM itámwá kmwbuw &\A, ~n MDF18. 1 m, pmemwou bamu,adMh 4 SQO,00 KD 450C@ KČ

&C sokl %0 450 800 zvden pIM vý'občou

pUwtý doupu,· ~ m 1bwwých
vhfn.
Pmcwnl laiňm tLZOkrm, m hmně
mojčná ('Kknm), ABS vddwu

$.20 kukN m dd330ů 750 cscméy, MMďn. 1 70o,oó Kó 7'cqoq KE
Pmuwnf deskUixb m kydhfz bmina

L3

rwlnou~) m podnah v
celkw'óm počtu 4

vmíNY
V.01 ~á mm 700 m 2100 zvlastníchmob N"M 28 REMACEŇQVAT

VAR vpóiá vitňm 700 1400 2100 I'RM 2 NEMCEŇCYVAT

~~mvý~idcý kb~% rch 4m,
0.01 kob~ 390m2 22, cdkuvd +1" ómm, 1

VAha~ rvin. vlas HEJ\IACSŇOVAT

výrubů ATYPICKÝCH ďnltek do 1ED
mlM oblohy' (vIzčád AL/D1Q-V1DEOf Z proµktn!u
btxb mm idinfd řňaióe
vymbetm rmtá · pmhzáNm vlnykm6 NEPRŮSWTNÉ

O.OQ -fdie dá µ*kton" ,stínohra im 120 120 váácwhý t'mk "S|·p°d"t"y' 2 ' :" ': vkzAV.0& 25CO,OQKČ 5 000,tX)
SvWq. pru¢házojk1 ďrW ve vyhNH m
p«km Bude uHšMo pod
pmxwnlm ůmkn
PNd výn~vmbk1kubh ověřit µimip
na Wvby!

·0 dďádá podsbvy, ldMá k vyrobena ·
pkcNj a 3mm s ~Mµumdk3u) ovNtihlm
µ~nmmk¥ Naňcá mhu m módtor, m
krrb QWOřj6 pňvakm bubka dmúfd záruvUkX

0.03 mm m otmzmiku 3OQ 200 8CX) pŇ~b hW¢n. á3mooKE 13 ®0,00 KČNa bto pN9hy~y byt moŇhnj~ 1mm, 1
~ý pumě uMvuje modtwa záruwň kn*

Rozm&y & Wr mam m mlmmndtmu, kÉm
ačm Ímmmrj NTM).

SědKÍ tji/&ř krytN. tmhi pokh. kswa iq 335qáqkč 33500,00 kč0.04 tabuM 400 400 450 čorva

CELKEM 1&2 380,00
EQZUhSkt mgo kč

c) kwých jqp fmdw ~ Nbd výmbyzaMřIL RocuNhry t»d0u E6Z upe~ny podk' pammubů «xpomtů. mmo
Cenctvá mbldka prdů, kkhdbpmm a m«twení v mloě ©vby! V ~ výkaámn vými' avýkmmn kuntakbvat amhhkla!
Vetšhwi6 fhólN pwvFm, kn'vénl e vjďtdrů~ad prvky budpu vzQňwváný,


